
1

ΘΕΜΑ: Έγκριση των Πρακτικών 1 (Αποσφράγιση των Δικαιολογητικών Συμμετοχής, Τεχνικών & 
Οικονομικών Προσφορών και Αξιολόγηση των Δικαιολογητικών Συμμετοχής & Τεχνικών 
Προσφορών) και 2 (Αξιολόγηση των Οικονομικών Προσφορών) της Επιτροπής Διενέργειας & 
Αξιολόγησης της Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Κάτω των Ορίων για την 
«Χρωματισμοί επιφανειών στα κτίρια του Πανεπιστημίου Πατρών» (αριθ. διακ. 49/24)

                                                                        ΑΠΟΦΑΣΗ
               Το Συμβούλιο Διοίκησης του Πανεπιστημίου Πατρών

                                                       (Αρ. Συνεδρίασης 21/20.2.2025)

Έχοντας υπόψη:
α) Την υπ΄αριθ. 62864/2.9.2024 Πράξη Συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης Πανεπιστημίου
Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2024-2025
β) Την υπ΄αριθ. 72430/7.10.2024 Πράξη Συμπλήρωσης της Συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης 
Πανεπιστημίου Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2024-2025
γ) Την υπ΄αριθ. 96048/16.12.2024 Πράξη Τροποποίησης της Συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης 
Πανεπιστημίου Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2024-2025
δ) Το υπ’ αριθ. 12710/17.2.2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών με τα συνημμένα 
Πρακτικά 1 και 2 της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης
ε) Την υπ΄αριθ. 13109/18.2.2025 εισήγηση του Εκτελεστικού Διευθυντή

Αποφασίζουμε
ομόφωνα: α) την έγκριση των Πρακτικών 1 (Αποσφράγιση των Δικαιολογητικών Συμμετοχής, 
Τεχνικών & Οικονομικών Προσφορών και Αξιολόγηση των Δικαιολογητικών Συμμετοχής & 
Τεχνικών Προσφορών) και 2 (Αξιολόγηση των Οικονομικών Προσφορών) της Επιτροπής 
Διενέργειας & Αξιολόγησης της Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Κάτω των 
Ορίων για την «Χρωματισμοί επιφανειών στα κτίρια του Πανεπιστημίου Πατρών» (αριθ. διακ. 
49/24), τα οποία έχουν ως ακολούθως:

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1
Αποσφράγισης των Δικαιολογητικών Συμμετοχής, Τεχνικών & Οικονομικών Προσφορών και 
Αξιολόγησης των Δικαιολογητικών Συμμετοχής & Τεχνικών Προσφορών στα πλαίσια της Ανοιχτής 
Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Κάτω των Ορίων για την υπηρεσία «Χρωματισμοί 
επιφανειών στα κτίρια του Πανεπιστημίου Πατρών» (49/24).

Συνήλθε την 21η Ιανουαρίου 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 π.μ. στο Α΄ Κτίριο Διοίκησης, 1ος 

όροφος, Πανεπιστημιούπολη - Ρίο, στη Μικρή Αίθουσα της Συγκλήτου, η αρμόδια Επιτροπή 

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

Τηλ.: 2610 969054
E-mail : secr_symvdioik@upatras.gr    
Αρμόδια: Κλεοπάτρα Παπαγιάννη

mailto:secr_symvdioik@upatras.edu.gr
https://www.upatras.edu.gr/sites/www.upatras.edu.gr/files/up_2017_logo_en.jpg


2

Διενέργειας & Αξιολόγησης, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθ. πρωτ. 97533/20.12.2024 και με 

ΑΔΑ: 6ΙΜΟ469Β7Θ-Β9Κ Απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης προκειμένου να προβεί στην 

ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών οι οποίες υποβλήθηκαν στην Ανοιχτή Ηλεκτρονική 

Διαδικασία Σύναψης Σύμβασης Κάτω των Ορίων για  την υπηρεσία «Χρωματισμοί επιφανειών στα 

κτίρια του Πανεπιστημίου Πατρών» με αριθ. διακ. 49/24.

Η εν λόγω Διακήρυξη έλαβε τον Συστημικό Αύξοντα Αριθμό Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ: 363439 και δημοσιεύθηκε 

νομίμως στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ) λαμβάνοντας 

ΑΔΑΜ: 24PROC015970815. Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν, σύμφωνα 

με τη Διακήρυξη, η 14η Ιανουαρίου 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 20:00 και η ημερομηνία 

ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ήταν η 21η Ιανουαρίου 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 

11:00 π.μ.

Στη συνεδρίαση παρέστησαν τα Τακτικά Μέλη της ανωτέρω Επιτροπής, ήτοι οι κ.κ.: 

1. Φλεβοτόμου Μαρία Τμήμα Περιβάλλοντος Χώρου και Εξωτερικών 

Εγκαταστάσεων, ΤΕ Τεχνολογίας – Γεωπονίας, 

(Διοικητικός)  

Πρόεδρος

2. Σούλη Αντιγόνη Τμήμα Περιβάλλοντος Χώρου και Εξωτερικών 

Εγκαταστάσεων, ΤΕ Μηχανικών, (Διοικητικός)  

 Μέλος

3. Ντάσιος Ανδρέας

 

Τμήμα Μελετών, ΤΕ Μηχανικών, (Διοικητικός)   Μέλος

Αρχικά, η Επιτροπή, για την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, συνδέθηκε στο σύστημα 

με τα διαπιστευτήρια (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης) της Προέδρου της 

και επέλεξε τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό με συστημικό αύξοντα αριθμό: 363439. Έπειτα, διαπίστωσε 

ότι αφενός ο Διαγωνισμός ήταν χαρακτηρισμένος από το σύστημα ως «κλειδωμένος» και αφετέρου 

ότι έχουν υποβληθεί εμπρόθεσμα στο διαγωνισμό έξι (6) προσφορές, ως ακολούθως:

Α/Α ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ

Α/Α 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ & 

ΩΡΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ

1 ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ,ΙΩΑΝΝΗΣ,ΚΑΝΕΛΛΟΣ 433487 14/01/2025 11:58:29

2 ΤΖΕΛΕΠΗΣ,ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ,ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 434688 14/01/2025 12:05:32

3
ΑΦΟΙ Κ ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΙ ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
435913 14/01/2025 14:03:47

4 BENART Ι Κ Ε 435907 14/01/2025 17:16:58



3

5 ΚΑΝΑΡΑ,ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΜΑΡΙΑ,ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 435984 14/01/2025 18:47:03

6 ΠΑΣΙΣΗΣ,ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ,ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 434504 14/01/2025 19:27:13

Η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης επεσήμανε ότι μέχρι την ηλεκτρονική αποσφράγιση των 

προσφορών δεν ήταν δυνατή η πρόσβαση στο περιεχόμενό τους.

Στη συνέχεια, η Πρόεδρος και το Μέλος της Επιτροπής οι οποίοι διαθέτουν τους απαραίτητους 

κωδικούς για την αποσφράγιση των προσφορών, καταχώρησαν διαδοχικά σε ειδική φόρμα του 

συστήματος τα διαπιστευτήρια τους (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης) 

προκειμένου να αποσφραγιστούν οι προσφορές. 

Αμέσως μετά την ανωτέρω διαδικασία οι προσφορές αποσφραγίσθηκαν. Συγκεκριμένα, 

αποσφραγίσθηκαν οι υποφάκελοι (κατηγορία επισυναπτόμενων αρχείων) με ένδειξη (που αφορούν) 

«Δικαιολογητικά Συμμετοχής - Τεχνική Προσφορά» και «Οικονομική Προσφορά» με αποτέλεσμα 

να είναι δυνατή πλέον η πρόσβαση στο περιεχόμενό τους. Επισημαίνεται πως η πρόσβαση στο 

περιεχόμενο των υποφακέλων είναι δυνατή μόνο για τα μέλη της Επιτροπής Διαγωνισμού και την 

Αναθέτουσα Αρχή.

Στο σημείο αυτό η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης ολοκλήρωσε το έργο της ηλεκτρονικής 

αποσφράγισης των προσφορών.

Στη συνέχεια, η Επιτροπή προέβη σε αρίθμηση κατά αύξοντα αριθμό των φακέλων της επιμέρους 

έντυπης προσφοράς των οικονομικών φορέων, βάσει της κατάθεσής τους στο Κεντρικό Πρωτόκολλο 

του Πανεπιστημίου Πατρών, ως ακολούθως:

Α/Α ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ

ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ/ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΒΟΛΗΣ

1 ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ,ΙΩΑΝΝΗΣ,ΚΑΝΕΛΛΟΣ
Δεν κατέθεσε φάκελο σε 

έντυπη μορφή

2 ΤΖΕΛΕΠΗΣ,ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ,ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
Δεν κατέθεσε φάκελο σε 

έντυπη μορφή

3
ΑΦΟΙ Κ ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΙ ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

Δεν κατέθεσε φάκελο σε 

έντυπη μορφή

4 BENART Ι Κ Ε 2677/15.01.2025



4

5 ΚΑΝΑΡΑ,ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΜΑΡΙΑ,ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 2829/16.01.2025

6 ΠΑΣΙΣΗΣ,ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ,ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 2508/15.01.2025

Η Πρόεδρος επεσήμανε στα μέλη της Επιτροπής ότι οι ως άνω οικονομικοί φορείς είχαν καταθέσει 

εμπρόθεσμα στο Κεντρικό Πρωτόκολλο του Πανεπιστημίου Πατρών σε έντυπη μορφή και σε 

σφραγισμένο φάκελο, την Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής, η οποία απαιτούνταν σύμφωνα με το 

άρθρο 2.4.2.5 της υπ’ αριθ. 49/24 Διακήρυξης.

Κατόπιν, η Πρόεδρος και τα Μέλη της Επιτροπής έθεσαν τις υπογραφές τους επί των σφραγισμένων 

έντυπων φακέλων και των λοιπών δικαιολογητικών που εσωκλείονταν σε αυτούς, όλων των ως άνω 

αναφερόμενων οικονομικών φορέων και ξεκίνησε η διαδικασία αξιολόγησης των Εγγυητικών 

Επιστολών Συμμετοχής.

Κατά τον έλεγχο των Εγγυήσεων Συμμετοχής, η Επιτροπή Διαγωνισμού διαπίστωσε τα εξής:

 Ο οικονομικός φορέας «ΚΑΝΑΡΑ,ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΜΑΡΙΑ,ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ» με προσφορά 

Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ: 435984, δεν είχε καταθέσει ηλεκτρονικά την Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής, 

η οποία απαιτείται βάσει του άρθρου 2.4.3.1 «Δικαιολογητικά Συμμετοχής» της παρούσας 

Διακήρυξης, παρά μόνο είχε προσκομίσει έντυπο σφραγισμένο φάκελο στο Κεντρικό 

Πρωτόκολλο του Πανεπιστημίου Πατρών με το πρωτότυπο σώμα αυτής. Βάσει του άρθρου 

2.4.2.1 της υπ’ αριθ. 49/24 Διακήρυξης, «οι προσφορές υποβάλλονται από τους ενδιαφερόμενους 

ηλεκτρονικά, μέσω του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ, μέχρι την καταληκτική ημερομηνία και ώρα που ορίζει η 

παρούσα Διακήρυξη, στην Ελληνική Γλώσσα, σε ηλεκτρονικό φάκελο...» ενώ σύμφωνα με το 

άρθρο 2.4.2.3, «οι οικονομικοί φορείς υποβάλλουν με την προσφορά τους τα ακόλουθα σύμφωνα 

με τις διατάξεις του άρθρου 13 της Κ.Υ.Α. Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. Προμήθειες και Υπηρεσίες: (Α) έναν 

ηλεκτρονικό (υπο)φάκελο με την ένδειξη «Δικαιολογητικά Συμμετοχής - Τεχνική Προσφορά», 

στον οποίο περιλαμβάνεται το σύνολο των κατά περίπτωση απαιτούμενων δικαιολογητικών και η 

τεχνική προσφορά, σύμφωνα με τις διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας και την παρούσα. (Β) έναν 

ηλεκτρονικό (υπο)φάκελο με την ένδειξη «Οικονομική Προσφορά», στον οποίο περιλαμβάνεται 

η οικονομική προσφορά του οικονομικού φορέα και το σύνολο των κατά περίπτωση 

απαιτούμενων δικαιολογητικών». Συνεπώς, η προσφορά του απορρίπτεται ως απαράδεκτη και 

δεν θα συμμετάσχει στην περαιτέρω διαδικασία.



5

 Οι οικονομικοί φορείς α) «ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ,ΙΩΑΝΝΗΣ,ΚΑΝΕΛΛΟΣ.» με προσφορά Α/Α 

Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 433487, β) «ΤΖΕΛΕΠΗΣ,ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ,ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ.» με προσφορά Α/Α 

Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ: 434688, και γ ) «ΑΦΟΙ Κ ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΙ ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με προσφορά Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ:435913  

είχαν καταθέσει ηλεκτρονικά την Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής, η οποία απαιτείται βάσει του 

άρθρου 2.4.3.1 «Δικαιολογητικά Συμμετοχής» της παρούσας Διακήρυξης. Πιο συγκεκριμένα, 

προσκόμισαν Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής ηλεκτρονικής έκδοσης από το Ταμείο Μηχανικών 

Εργοληπτών Δημοσίων Έργων (Τ.Μ.Ε.Δ.Ε). Σύμφωνα με το άρθρο 2.2.2.1 «Εγγύηση Συμμετοχής» 

της υπ’ αριθ. 49/24 Διακήρυξης, «οι πρωτότυπες εγγυήσεις συμμετοχής, πλην των εγγυήσεων που 

εκδίδονται ηλεκτρονικά, προσκομίζονται σε κλειστό φάκελο με ευθύνη του οικονομικού φορέα, το 

αργότερο πριν από την ημερομηνία και ώρα αποσφράγισης των προσφορών όπως ορίζεται στην 

παρούσα Διακήρυξη, άλλως η προσφορά απορρίπτεται ως απαράδεκτη μετά από γνώμη της Επιτροπής 

Διαγωνισμού.» Ως εκ τούτου, δεν ήταν απαραίτητο να προσκομίσουν σφραγισμένο φάκελο με το 

πρωτότυπο σώμα αυτής. Συνεπώς, οι προσφορές  τους κρίνονται ως αποδεκτές και θα 

συμμετάσχουν στην περαιτέρω διαδικασία.

 Οι οικονομικοί φορείς α) «BENART Ι Κ Ε» με προσφορά Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 435907, και β) 

«ΠΑΣΙΣΗΣ,ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ,ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ.» με προσφορά Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ: 434504 είχαν 

καταθέσει τόσο ηλεκτρονικά όσο και εμπρόθεσμα στο Κεντρικό Πρωτόκολλο του Πανεπιστημίου 

Πατρών σε έντυπη μορφή και σε σφραγισμένο φάκελο την Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής, η 

οποία απαιτείται βάσει του άρθρου 2.4.3.1 «Δικαιολογητικά Συμμετοχής» της παρούσας 

Διακήρυξης. Επομένως, οι προσφορές τους κρίνονται ως αποδεκτές και θα συμμετάσχουν στην 

περαιτέρω διαδικασία.

Κατόπιν, η Επιτροπή προχώρησε στον έλεγχο των  περαιτέρω Δικαιολογητικών Συμμετοχής και 

με το πέρας αξιολόγησης αυτών διαπίστωσε ότι:

 Ο οικονομικός Φορέας με την επωνυμία «ΚΑΝΑΡΑ,ΒΑΣΙΛΕΙΑ 

ΜΑΡΙΑ,ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ» με προσφορά Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ: 435984, δεν έχει καταθέσει 

Υπεύθυνη Δήλωση σύμφωνα με τα απαιτούμενα στο άρθρο 2.4.3.1.γ της διακήρυξης 49/24. 

Σύμφωνα με το άρθρο 2.4.6 (Λόγοι απόρριψης προσφορών) της διακήρυξης 49/24 «H 

αναθέτουσα αρχή με βάση τα αποτελέσματα του ελέγχου και της αξιολόγησης των 

προσφορών, απορρίπτει, σε κάθε περίπτωση, προσφορά: α) η οποία αποκλίνει από 

απαράβατους όρους περί σύνταξης και υποβολής της προσφοράς, ή δεν υποβάλλεται 



6

εμπρόθεσμα με τον τρόπο και με το περιεχόμενο που ορίζεται στην παρούσα και 

συγκεκριμένα στις παραγράφους 2.4.1 (Γενικοί όροι υποβολής προσφορών), 2.4.2. (Χρόνος 

και τρόπος υποβολής προσφορών), 2.4.3. (Περιεχόμενο φακέλων δικαιολογητικών 

συμμετοχής, τεχνικής προσφοράς)…». Ως εκ τούτου, η Επιτροπή κρίνει την προσφορά του  

ως μη αποδεκτή.

 Όλοι οι υπόλοιποι συμμετέχοντες οικονομικοί φορείς είχαν καταθέσει ορθώς και πλήρως το 

σύνολο των Δικαιολογητικών Συμμετοχής, βάσει του άρθρου 2.4.3.1 της Διακήρυξης 49/24.

Στο σημείο αυτό η Επιτροπή διέκοψε την αξιολόγηση των προσφορών και αποφάσισε να επανέλθει 

την 28η  Ιανουαρίου 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:00 π.μ.

Η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης συνήλθε την 28η  Ιανουαρίου 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:00 

π.μ. στο Α΄ Κτίριο της Διοίκησης, 1ος όροφος, Πανεπιστημιούπολη - Ρίο, στη Μεγάλη Αίθουσα της 

Συγκλήτου ώστε να συνεχίσει με την αξιολόγηση των Τεχνικών Προσφορών των οικονομικών φορέων οι 

οποίοι είχαν καταθέσει ορθώς και πλήρως τα Δικαιολογητικά Συμμετοχής:

Α/Α ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ

Α/Α 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ & 

ΩΡΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ

1 ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ,ΙΩΑΝΝΗΣ,ΚΑΝΕΛΛΟΣ 433487 14/01/2025 11:58:29

2 ΤΖΕΛΕΠΗΣ,ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ,ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 434688 14/01/2025 12:05:32

3
ΑΦΟΙ Κ ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΙ ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
435913 14/01/2025 14:03:47

4 BENART Ι Κ Ε 435907 14/01/2025 17:16:58

6 ΠΑΣΙΣΗΣ,ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ,ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 434504 14/01/2025 19:27:13

Μετά τον έλεγχο των τεχνικών προσφορών των ανωτέρω οικονομικών φορέων έκρινε ότι οι τεχνικές 
προσφορές τους είχαν κατατεθεί  σύμφωνα με τα οριζόμενα στα άρθρα 2.4.1, 2.4.2 & 2.4.3.2 της 
Διακήρυξης 49/24 και πληρούσαν τις τεχνικές προδιαγραφές όπως αναφέρονται στο Παράρτημα Ι 
αυτής.

Μετά την ολοκλήρωση της αξιολόγησης όλων των Δικαιολογητικών Συμμετοχής και των Τεχνικών 
Προσφορών, η Επιτροπή Διαγωνισμού, σύμφωνα με το άρθρο 3.2.1 «Αξιολόγηση Προσφορών» της 
υπ’ αριθ. 49/24 Διακήρυξης, συνέταξε το παρόν ενιαίο πρακτικό το οποίο κοινοποίησε μέσω της 
λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» του υποσυστήματος Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. μόνο στην Αναθέτουσα 
Αρχή.



7

Εν συνεχεία, η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης θα προβεί στην αξιολόγηση των Οικονομικών 
Προσφορών των οικονομικών φορέων των οποίων τα Δικαιολογητικά Συμμετοχής και η Τεχνική 
τους Προσφορά έκρινε ότι είναι πλήρη και σύμφωνα με τους όρους και τις απαιτήσεις της 
Διακήρυξης 49/24.

Μη υπάρχοντος άλλου θέματος λύθηκε η συνεδρίαση της Επιτροπής.

Η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης

Η Πρόεδρος Τα Μέλη

Φλεβοτόμου Μαρία Σούλη Αντιγόνη Ντάσιος Ανδρέας

   ΠΡΑΚΤΙΚΟ 2

Αξιολόγηση Οικονομικών Προσφορών στο πλαίσιο της Ανοιχτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας 
Σύναψης Σύμβασης Κάτω των Ορίων για την υπηρεσία

 «Χρωματισμοί επιφανειών στα κτίρια του Πανεπιστημίου Πατρών» (49/24)

Συνήλθε την 29η Ιανουαρίου 2025, ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00 π.μ. στο Α΄ Κτίριο Διοίκησης, 

1ος όροφος, Πανεπιστημιούπολη - Ρίο, στη Μικρή Αίθουσα της Συγκλήτου, η αρμόδια Επιτροπή 

Διενέργειας & Αξιολόγησης, , η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθ. πρωτ. 97533/20.12.2024 και 

με ΑΔΑ: 6ΙΜΟ469Β7Θ-Β9Κ Απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης  προκειμένου να προβεί στην 

αξιολόγηση των Οικονομικών Προσφορών, οι οποίες υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της Ανοιχτής 

Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Κάτω των Ορίων για την για  την υπηρεσία 

«Χρωματισμοί επιφανειών στα κτίρια του Πανεπιστημίου Πατρών» με αριθ. διακ. 49/24.

Η εν λόγω Διακήρυξη έλαβε τον Συστημικό Αύξοντα Αριθμό Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ: 363439 και δημοσιεύθηκε 

νομίμως στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ) λαμβάνοντας 

ΑΔΑΜ: 24PROC015970815. Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν, σύμφωνα 

με τη Διακήρυξη, η 14η Ιανουαρίου 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 20:00 και η ημερομηνία 

ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ήταν η 21η Ιανουαρίου 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 

11:00 π.μ.



8

Στη συνεδρίαση παρέστησαν τα Τακτικά Μέλη της ανωτέρω Επιτροπής, ήτοι οι κ.κ.: 

1. Φλεβοτόμου Μαρία Τμήμα Περιβάλλοντος Χώρου και Εξωτερικών 

Εγκαταστάσεων, ΤΕ Τεχνολογίας – Γεωπονίας, 

(Διοικητικός)  

Πρόεδρος

2. Σούλη Αντιγόνη Τμήμα Περιβάλλοντος Χώρου και Εξωτερικών 

Εγκαταστάσεων, ΤΕ Μηχανικών, (Διοικητικός)  

 Μέλος

3. Ντάσιος Ανδρέας

 

Τμήμα Μελετών, ΤΕ Μηχανικών, (Διοικητικός)   Μέλος

Η Επιτροπή προχώρησε, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο Πρακτικό 1 της Επιτροπής Διενέργειας 
και Αξιολόγησης, στην αξιολόγηση των οικονομικών προσφορών, σύμφωνα με τα απαιτούμενα 
στο άρθρο 2.4.4 της διακήρυξης 49/24, των κάτωθι οικονομικών φορέων:

Α/Α ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ
Α/Α ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

1 ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ,ΙΩΑΝΝΗΣ,ΚΑΝΕΛΛΟΣ 433487

2 ΤΖΕΛΕΠΗΣ,ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ,ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 434688

3
ΑΦΟΙ Κ ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΙ ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
435913

4 BENART Ι Κ Ε 435907

5 ΠΑΣΙΣΗΣ,ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ,ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 434504

Η προσφορά του οικονομικού φορέα με Α/Α: ΕΣΗΔΗΣ: 435984 - ΚΑΝΑΡΑ,ΒΑΣΙΛΕΙΑ 
ΜΑΡΙΑ,ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ. είχε κριθεί ως μη αποδεκτή και ως εκ τούτου δεν αξιολογήθηκε. 

Έπειτα, η Επιτροπή Διαγωνισμού συνδέθηκε στο σύστημα με τα διαπιστευτήρια (όνομα χρήστη και 
κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης) της Προέδρου της και επέλεξε τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό 
με Α/Α  αριθμό Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ: 363439, ώστε να προβεί στην αξιολόγηση των Οικονομικών 
Προσφορών.

Κατά την αξιολόγηση των οικονομικών προσφορών η Επιτροπή διαπίστωσε πως ο οικονομικός 

φορέας με την επωνυμία «BENART Ι Κ Ε»  και με προσφορά Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 435907 και 

σύμφωνα με την παράγραφο 2.4.4 Περιεχόμενα Φακέλου «Οικονομική Προσφορά»/Τρόπος 

σύνταξης και υποβολής οικονομικών προσφορών 

Οι προσφερόντες θα υποβάλλουν:



9

A. την ηλεκτρονική οικονομική προσφορά του συστήματος (σε αρχείο .pdf ηλεκτρονικά 

υπογεγραμμένο)

B. το ηλεκτρονικό αρχείο «Έντυπο Οικονομικής Προσφοράς» (Παράρτημα ΙΙ) (σε αρχείο .pdf 

ηλεκτρονικά υπογεγραμμένο),  το οποίο έχει αναρτηθεί σε μορφή .docx στη Διαδικτυακή Πύλη 

www.promitheus.gov.gr της πλατφόρμας Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.   δεν είχε καταθέσει το Β. το 

ηλεκτρονικό αρχείο «Έντυπο Οικονομικής Προσφοράς» και ως εκ τούτου η οικονομική του 

προσφορά κρίνεται ως μη αποδεκτή.

Έπειτα διαπιστώθηκε ότι οι υπόλοιποι  οικονομικοί φορείς έχαν καταθέσει την  οικονομικής τους προσφορά  ορθώς 

και πλήρως και σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο άρθρο 2.4.4 «Περιεχόμενα φακέλου «Οικονομική Προσφορά»/ 

Τρόπος σύνταξης και υποβολής οικονομικών προσφορών» της υπ’ αριθ. 49/24 Διακήρυξης και δεν υπερβαίνει τον 

προϋπολογισμό της Διακήρυξης και καταχώρησε κατά σειρά μειοδοσίας, τις οικονομικές προσφορές των 

συμμετεχόντων και προχώρησε στην οικονομική αξιολόγησή τους σύμφωνα με τον κάτωθι πίνακα:

Α/Α ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ

Εκτιμώμενη 

Αξία χωρίς 

Φ.Π.Α.

ΠΡΟΣΦΕΡΟ - 

ΜΕΝΗ TIMH 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ

ΠΡΟΣΦΕΡΟ-

ΜΕΝΗ TIMH ΜΕ 

ΦΠΑ

1
ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ,ΙΩΑΝΝΗΣ,

ΚΑΝΕΛΛΟΣ

25.967,74€ 32.200,00€

2
ΠΑΣΙΣΗΣ,ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ,Π

ΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

32.000,00€ 39.680,00€

3
ΤΖΕΛΕΠΗΣ,ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ,

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

33.300,00€ 41.292.00€

4

ΑΦΟΙ Κ ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΙ 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

56.451,61€

47.000,00€ 58.280,00€

 Κατά την αξιολόγηση των οικονομικών προσφορών η επιτροπή Διαγωνισμού  διαπίστωσε ότι η προσφορά του 

οικονομικού φορέα «ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ,ΙΩΑΝΝΗΣ,ΚΑΝΕΛΛΟΣ» με αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ: 

433487,  είχε   ασυνήθιστα χαμηλή τιμή σε σχέση με το αντικείμενο της σύμβασης και σύμφωνα με το άρθρο 

«3.1.2.1 iii» της Διακήρυξης 49 /24 αποφάσισε να ζητήσει αιτιολόγηση εγγράφως από τους οικονομικούς φορείς.  

http://www.promitheus.gov.gr/


10

Στη συνέχεια η Επιτροπή έλυσε την συνεδρίαση της και θα συνεχίσει τη διαδικασία όταν θα έχει αιτιολόγηση από 

τον Οικονομικό φορέα

Συνήλθε εκ νέου η Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης στις 17 Φεβρουαρίου 2025 ημέρα Δευτέρα & ώρα 

09:00πμ.

Η Επιτροπή ενημερώθηκε από την αναθέτουσα αρχή πως ο οικονομικός φορέας 

«ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ,ΙΩΑΝΝΗΣ,ΚΑΝΕΛΛΟΣ» με αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ: 433487 κατέθεσε μέσω 

επικοινωνίας της πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ στις 12/02/2025 και ώρα 22:05:40 αιτιολόγηση της οικονομικής του 

προσφοράς έπειτα από την έγγραφη ειδοποίηση της επιτροπής μέσω επικοινωνίας της πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ 

που του εστάλει στις 06/02/2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 09:01:05.

Η Πρόεδρος και τα Μέλη, αφού μελέτησαν ενδελεχώς την επιστολή του, αποδέχτηκαν ομόφωνα την αιτιολόγηση 

και τεκμηρίωση  της οικονομικής προσφοράς του οικονομικού φορέα 

«ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ,ΙΩΑΝΝΗΣ,ΚΑΝΕΛΛΟΣ» με αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ: 433487  και επισήμανε ότι 

καλύπτουν τους όρους του αρ. 88 Ν. 4412/2016 περί προσφερόμενης τιμής.

Η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης λαμβάνοντας υπόψη: 

α) τους όρους της Διακήρυξης 49/24 και όλα τα έγγραφα της εν λόγω Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης,

β) το νομικό πλαίσιο που διέπει την εν λόγω Διαδικασία Σύναψης Σύμβασης, 

γ) τα αποτελέσματα της αξιολόγησης των Δικαιολογητικών Συμμετοχής και Τεχνικών Προσφορών, όπως 

αποτυπώνονται στο Πρακτικό 1 της Επιτροπής Διενέργειας & Αξιολόγησης και 

δ) τα αποτελέσματα της αξιολόγησης των Οικονομικών Προσφορών όπως αποτυπώνονται στον ανωτέρω πίνακα 

Ε ι σ η γ ε ί τ α ι

1ο. τη μη αποδοχή της προσφοράς του οικονομικού φορέα «ΚΑΝΑΡΑ,ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΜΑΡΙΑ,ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ» 

με προσφορά Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ: 435984 για τον λόγο που αναφέρεται στο Πρακτικό 1 (Αποσφράγισης & 

Αξιολόγησης των Δικαιολογητικών Συμμετοχής και Τεχνικών Προσφορών),



11

2ο. την αποδοχή των τεχνικών προσφορών των οικονομικών φορέων   που έχουν καταθέσει προσφορά σύμφωνα 

με τα αναφερόμενα στο Πρακτικό 1 (Αποσφράγισης & Αξιολόγησης των Δικαιολογητικών Συμμετοχής και 

Τεχνικών Προσφορών),

3ο. τη μη αποδοχή της προσφοράς του οικονομικού φορέα επωνυμία «BENART Ι Κ Ε»  και με προσφορά Α/Α 

Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 435907  για τον λόγο που αναφέρεται ανωτέρω

4ο. την αποδοχή των οικονομικών προσφορών των ανωτέρω οικονομικών φορέων σύμφωνα με τα αναφερόμενα 

στον ανωτέρω πίνακα ,

4ο.την ανάδειξη προσωρινού αναδόχου του οικονομικού φορέα: 

«ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ,ΙΩΑΝΝΗΣ,ΚΑΝΕΛΛΟΣ» με προσφορά Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 433487 

5ο. να ζητηθεί από τον προσωρινό ανάδοχο να υποβάλλει εντός προθεσμίας δέκα (10) ημερών από την κοινοποίηση 

σε αυτούς της σχετικής πρόσκλησης της Αναθέτουσας Αρχής, τα Δικαιολογητικά Προσωρινού Αναδόχου 

σύμφωνα με τα άρθρα 2.2.9.2 &  3.2  και το Παράρτημα ΙΙΙ της Διακήρυξης 49/24

Η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης

Η Πρόεδρος Τα Μέλη

Φλεβοτόμου Μαρία Σούλη Αντιγόνη Ντάσιος Ανδρέας

…………………………………………………………………………………………………………………………….



12

β) τη μη αποδοχή της προσφοράς του οικονομικού φορέα «ΚΑΝΑΡΑ,ΒΑΣΙΛΕΙΑ 

ΜΑΡΙΑ,ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ» με προσφορά Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ: 435984 για τον λόγο που αναφέρεται στο 

Πρακτικό 1 (Αποσφράγισης & Αξιολόγησης των Δικαιολογητικών Συμμετοχής και Τεχνικών Προσφορών),

γ) την αποδοχή των τεχνικών προσφορών των οικονομικών φορέων   που έχουν καταθέσει προσφορά 

σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο Πρακτικό 1 (Αποσφράγισης & Αξιολόγησης των Δικαιολογητικών 

Συμμετοχής και Τεχνικών Προσφορών),

δ) τη μη αποδοχή της προσφοράς του οικονομικού φορέα επωνυμία «BENART Ι Κ Ε»  και με προσφορά 

Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 435907  για τον λόγο που αναφέρεται ανωτέρω,

ε) την αποδοχή των οικονομικών προσφορών των ανωτέρω οικονομικών φορέων σύμφωνα με τα 

αναφερόμενα στον ανωτέρω πίνακα ,

στ) την ανάδειξη ως προσωρινού αναδόχου του οικονομικού φορέα: 

«ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ,ΙΩΑΝΝΗΣ,ΚΑΝΕΛΛΟΣ» με προσφορά Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 433487 

ζ) να ζητηθεί από τον προσωρινό ανάδοχο να υποβάλλει εντός προθεσμίας δέκα (10) ημερών από την 

κοινοποίηση σε αυτούς της σχετικής πρόσκλησης της Αναθέτουσας Αρχής, τα Δικαιολογητικά Προσωρινού 

Αναδόχου σύμφωνα με τα άρθρα 2.2.9.2 &  3.2  και το Παράρτημα ΙΙΙ της Διακήρυξης 49/24

Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες.            

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ

                                                                                                                             

                                                                                                     ΧΡΗΣΤΟΣ Ι. ΜΠΟΥΡΑΣ

Αποδέκτης:
-Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών

Κοινοποίηση:
- Γραμματεία  Πρυτανείας

   - Καθηγητή κ. Ιωάννη Βενέτη, Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Θεμάτων και Οικονομικών 
-Καθηγητή κ. Γεώργιο Παναγιωτόπουλο, Αντιπρύτανη Προγραμματισμού Ψηφιακού Εκσυγχρονισμού και 
Ανάπτυξης Υποδομών  
- κ. Χαράλαμπο Ροδόπουλο, Εκτελεστικό Διευθυντή
-Γενική Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών
- Τμήμα Προμηθειών, Περιουσίας και Κληροδοτημάτων


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 21/02/2025

Πάτρα, 21/02/2025

Αριθμ. Πρωτ.: 13905

 
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2025-02-21T10:37:38+0200


	



